1

证券代码：600533            证券简称：栖霞建设        编号：临 2015-039

南京栖霞建设股份有限公司

关于投资参股设立基金管理公司和

创业投资基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●投资参股设立基金管理公司（总认缴出资额为 100万元人民币），公司的认

缴出资额为 35 万元人民币；以该基金管理公司为普通合伙人，公司拟以自有资

金 5000 万元人民币参与共同投资设立创业投资基金（总认缴出资额为 1 亿元人

民币）。

● 本次投资参股设立基金管理公司和创业投资基金事项已经公司董事会审

议通过，在董事会审议权限内， 无需提交公司股东大会审议。

一、 对外投资概述

（一）基本情况

为顺应中国经济新常态和互联网经济的大趋势，拓宽新的业务领域，以达到

探索战略转型、分散行业风险、寻找新的利润增长点之目的，公司拟以自有资金

35 万元与上海袁杨投资管理有限公司、上海置星投资中心（有限合伙）共同投

资设立上海袁杨置星投资中心（有限合伙）基金管理公司（暂定名，以工商行政

管理机构最终核定为准，以下简称“袁杨置星”）。袁杨置星总认缴出资额为 100

万元人民币：上海袁杨投资管理有限公司出资 1万元，占合伙公司出资额的 1%，

为袁杨置星的普通合伙人（即执行事务合伙人）；本公司和上海置星投资中心（有

限合伙）出资额分别为 35万元和 64万元，占袁杨置星出资额的比例分别为 35%

和 64%，为袁杨置星的有限合伙人。

以前述拟设立的袁杨置星为普通合伙人，公司拟以自有资金 5000万元人民

币与南京市栖霞区科技创业投资有限公司、南京金港投资有限公司、袁岳、杨振

宇共同投资设立南京飞马成长创业投资基金（有限合伙）（暂定名，以工商行政

 2

管理机构最终核定为准，以下简称“飞马创投”）， 用于投资有潜力的成长类创

新服务型企业，以期取得良好的投资回报。飞马创投的总认缴出资额为 1亿元人

民币：袁杨置星出资 100 万元，占合伙公司出资额的 1%，为飞马创投的普通合

伙人；本公司、南京市栖霞区科技创业投资有限公司、南京金港投资有限公司、

袁岳、杨振宇出资额分别为 5000 万元、1500 万元、1500 万元、950 万元和 950

万元，占合伙公司出资额的比例分别为 50%、15%、15%、9.5%、9.5%，为飞马创

投的有限合伙人。

董事会授权董事长根据各方协商确定的最终方案，办理投资参与设立

基金管理公司和创投基金的有关手续。

（二）董事会审议情况

2015年 9月 21日，公司第五届董事会第三十七次会议审议并通过了“关于

投资参股设立上海袁杨置星投资中心（有限合伙）基金管理公司和南京飞马成长

创业投资基金的议案”，表决结果为：7票同意，0票反对，0 票弃权。

根据《上海证券交易所上市规则》及公司章程的规定，本公司投资参股设

立基金管理公司和创投基金的事项在董事会批准权限内，无需经过公司股东大会

批准，且不涉及关联交易。

二、投资参股设立上海袁杨置星投资中心（有限合伙）基金管理公司

（一）基本情况

为拓宽公司业务领域、分散行业风险、拓展新的盈利渠道，公司拟以自有资

金 35 万元与上海袁杨投资管理有限公司、上海置星投资中心（有限合伙）共同

投资设立上海袁杨置星投资中心（有限合伙）基金管理公司（暂定名，以工商行

政管理机构最终核定为准，以下简称“袁杨置星”）。

（二）投资标的基本情况

1、拟设立基金管理公司名称：上海袁杨置星投资中心（有限合伙）基金管

理公司

2、拟设立基金管理公司注册地址：上海市闸北区

3、拟设立基金管理公司出资金额：100万元人民币

4、股东出资情况：上海袁杨投资管理有限公司出资 1 万元，占合伙公司出

资额的 1%，为袁杨置星的普通合伙人（即执行事务合伙人）；本公司和上海置星

投资中心（有限合伙）出资额分别为 35万元和 64万元，占袁杨置星出资额的比

 3

例分别为 35%和 64%，为袁杨置星的有限合伙人。

5、出资方式：现金

6、拟定经营范围：实业投资、投资管理、咨询，资产管理，商务信息咨询，

企业管理咨询，市场营销策划。（以登记机关核准为准）。

以上事项具体以工商行政管理机构最终核准的资料为准。

（三）共同投资方基本情况

1、上海袁杨投资管理有限公司

   注册资本：人民币 5 万元整

公司类型：有限公司（国内合资）

法定代表人：袁岳

成立日期：2015 年 3 月 30 日

注册地址：上海市嘉定区真新街道金沙江路 3131 号 5 幢北区 398 室

经营范围：投资管理、实业投资、资产管理、投资咨询（除金融、证券），

商务咨询，企业管理咨询，市场营销策划，企业形象策划，会务服务，展览展

示服务，礼仪服务。

袁扬投资的成立时间尚不足一年，实际控制人为袁岳先生和杨振宇先生。

袁杨投资与本公司及控股子公司之间不存在根据《上海证券交易所股票上

市规则》规定的关联关系。

2、上海置星投资中心（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

主要经营场所：上海市嘉定区真新街道金沙江路 3131 号 3 幢西区 197 室

执行事务合伙人：上海袁杨投资管理有限公司（委派代表严玉皎）

成立日期：2015 年 7 月 13 日

合伙企业存续期限：20 年

经营范围：投资管理、实业投资、资产管理、投资咨询（除金融、证券），

商务咨询，企业管理咨询，市场营销策划，企业形象策划，会务服务，展览展

示服务，礼仪服务。

置星投资的成立时间尚不足一年，袁扬投资为其执行事务合伙人（即普通

合伙人），对合伙企业的债务承担无限连带责任。其与本公司及控股子公司之间

不存在根据《上海证券交易所股票上市规则》规定的关联关系。

 4

（四）合伙协议的主要内容

1、经营期限

合伙企业的经营期限为 10 年，自合伙企业领取的《非法人企业营业执照》

签发之日起计算。代表实际出资额 60% 以上有表决权的合伙人及执行合伙人通

过，可以延长或缩短上述合伙企业经营期限。

2、合伙人责任承担原则及出资期限

本合伙企业共有 3 位合伙人，其中普通合伙人 1 位；有限合伙人 2 位。

未经全体合伙人一致同意，不得增加或减少合伙人（包括普通合伙人）的数量。

普通合伙人对合伙企业债务承担无限连带责任；有限合伙人对合伙企业债务以其

认缴的出资额为限承担责任。

经全体合伙人一致同意，普通合伙人与有限合伙人可以互相转换，但须保证

合伙企业至少有一名普通合伙人。有限合伙人转变为普通合伙人的，对其作为有

限合伙人期间合伙企业发生的债务承担无限连带责任。普通合伙人转变为有限合

伙人的，对其作为普通合伙人期间合伙企业发生的债务承担无限连带责任。

各合伙人应自营业执照签发之日起 5 个工作日内，向合伙企业缴纳其认缴

出资的 100%。若合伙人不能按规定缴纳出资，则该合伙人应赔偿其他合伙人因

合伙企业不能设立之损失，损失包括但不限于合伙企业开办费用及按中国人民银

行一年期人民币贷款基准利率计算的其他合伙人已出资总额的利息费用。

3、合伙企业费用

合伙企业费用包括与合伙企业之设立、运营、终止、解散、清算等相关的费

用，由合伙企业承担。执行事务合伙人不收取合伙企业管理费。

4、合伙企业的收益分配与亏损承担

合伙企业的收益，由各合伙人按如下方式分配：按照各合伙人的实缴出资比

例分配。分配时间：本合伙企业已实现并收回全部收益时进行分配；经代表三分

之二以上有表决权的合伙人表决通过后，可以在其他时间进行分配。

合伙企业发生亏损时的债务承担：普通合伙人对合伙企业的债务承担无限连

带责任，即合伙企业财产不足以清偿债务时，债权人可以要求普通合伙人以其所

有的全部财产清偿。有限合伙人对合伙企业的债务以其认缴的出资额为限承担责

任。

 5

5、合伙人会议

合伙人会议根据相关法律、法规的规定和本协议约定对本合伙企业事项作出

决议。合伙人会议分为定期会议和临时会议。定期会议每年至少召开一次，经普

通合伙人或代表有限合伙人实际出资额 30%以上的有限合伙人提议，可召开临时

会议。合伙人会议由全体合伙人组成，是合伙企业的最高权力机构。

（五）设立目的

公司与上海袁杨投资管理有限公司和上海置星投资中心（有限合伙）共同出

资设立上海袁杨置星投资中心（有限合伙）基金管理公司的目的，是以其为普通

合伙人，与其他合作方共同投资设立南京飞马成长创业投资基金（有限合伙）（暂

定名）。

三、投资参股设立南京飞马成长创业投资基金

（一）基本情况

为顺应中国经济新常态和互联网经济的大趋势，拓展新的业务领域，以前述

拟设立的袁杨置星为普通合伙人，公司拟以自有资金 5000 万元人民币与南京市

栖霞区科技创业投资有限公司、南京金港投资有限公司、袁岳、杨振宇共同投资

设立南京飞马成长创业投资基金（有限合伙）（暂定名，以工商行政管理机构最

终核定为准，以下简称“飞马创投”）， 用于投资有潜力的成长类创新服务型企

业，以期取得良好的投资回报。

（二）投资标的基本情况

1、拟设立合伙企业名称：南京飞马成长创业投资基金（有限合伙）

2、拟设立合伙企业注册地址：南京市栖霞区

3、拟设立合伙企业出资金额：1亿元人民币

4、股东出资情况：袁杨置星出资 100万元，占合伙公司出资额的 1%，为

飞马创投的普通合伙人；本公司、南京市栖霞区科技创业投资有限公司、南京金

港投资有限公司、袁岳、杨振宇出资额分别为 5000万元、1500 万元、1500万元、

950 万元和 950 万元，占合伙公司出资额的比例分别为 50%、15%、15%、9.5%、

9.5%，为飞马创投的有限合伙人。

5、出资方式：现金

6、拟定经营范围：从事对未上市企业的投资，从事投融资管理及相关咨询

服务（以登记机关核准为准）。

 6

以上事项具体以工商行政管理机构最终核准的资料为准。

（三）、共同投资方基本情况

1、上海袁杨置星投资中心（有限合伙）基金管理公司

  为本公司拟投资参股设立的基金管理公司，具体情况见前述内容。

2、南京市栖霞区科技创业投资有限公司

注册资本：2 亿元人民币

法定代表人：贾胜如

企业类型：有限公司

注册地址：南京市栖霞区尧化街道尧化门街 189 号

成立日期：2009 年 7 月 31 日

经营范围：一般经营项目：创业投资业务、代理其它创业投资企业或个人

的创业投资业务、创业投资咨询业务、为创业企业提供创业管理服务业务、参与

设立创业投资企业与创业投资管理顾问机构。

南京市栖霞区科技创业投资有限公司（以下简称“栖霞创投”）是国有投资

公司，经南京市栖霞区政府批准，由南京新港东区建设发展有限公司、南京仙林

新市区开发有限公司和南京栖霞科技发展投资有限公司共同出资成。栖霞创投主

要以政府引导基金的模式进行运作，对科技型、成长型项目进行股权投资，扶持

企业做大做强；同时对本区部分优质人才企业进行直接投资。目前，栖霞创投已

合作或直接参与投资基金共 10 支，总规模达到 13.37 亿元；2012 年至 2015 年对

栖霞区内各平台及园区完成直接投资项目 4 个。

栖霞创投与本公司及控股子公司之间不存在根据《上海证券交易所股票上市

规则》规定的关联关系。

3、南京金港投资有限公司

注册资本：21500 万元人民币

法人代表：朱勇

企业类型：有限公司

注册地址：南京市栖霞区甘家边东 108 号

经营范围：实业投资；科技园区及配套设施的开发、管理、服务；科技项目

的开发、推广、转让、服务；网络建设；人力资源信息咨询服务；企业管理咨询；

物业管理。

 7

南京金港投资有限公司（以下简称“金港投资”）是国有投资公司，于 2005

年 3 月成立，由南京金港科技创业中心和南京金尧农工商总公司（所在地街道所

属国有公司）共同出资组建，是南京金港科技创业中心园区的建设单位。南京金

港科技创业中心（金港科创园）是栖霞区人民政府的直属事业单位，隶属于栖霞

区科技局，是一个致力于为中小企业的创业、投资、发展提供专业服务的科技企

业孵化器。

金港投资与本公司及控股子公司之间不存在根据《上海证券交易所股票上市

规则》规定的关联关系。

4、袁岳

中国国籍，1956 年生，住所为北京市朝阳区望京西园四区。袁岳先生是北

京大学社会学博士，哈佛大学肯尼迪政府学院 MPA，现任零点研究咨询集团董

事长、飞马旅创始人兼 CEO、零点青年公益创业发展中心理事长、独立媒体人、

学者、中国市场研究协会副会长、2007 年耶鲁世界学者、新沪商大商学院院长、

清华大学、浙江大学、西南交大、中国传媒大学、中央美术学院等高校的兼职教

授，EMBA/MBA/MPA 兼职导师。1992 年创办零点研究咨询集团，从民意调研

走向互联网化的交互数据服务，提供专业市场营销咨询；2011 年成立飞马旅，

致力于创新服务业。

袁岳先生与本公司及控股子公司之间不存在根据《上海证券交易所股票上市

规则》规定的关联自然人关系。

5、杨振宇

中国国籍， 1967 年生，住所为广东省深圳市罗湖区笋岗路华通大厦。杨振

宇先生毕业于上海交通大学，现任飞马旅联合创始人、飞马资本执行管理合伙人，

远见中国传媒董事长，景域国际旅游运营集团（旗下拥有驴妈妈网、奇创旅游规

划咨询机构等）联席董事长，九九维康网董事长、桃园生物董事长，也参与投资

了齐家网、慧评网、爱创业（股权众筹平台）、悦读网、恬愉、帐篷客等。曾被

北京大学光华管理学院聘任为特约研究员，目前还担任上海交通大学教育发展基

金会理事兼投资顾问小组组长、3131 电子商务联盟主席。

杨振宇先生与本公司及控股子公司之间不存在根据《上海证券交易所股票上

市规则》规定的关联自然人关系。

（四）合伙协议的主要内容

 8

1、合伙企业的目的

合伙企业的目的是通过对有潜力的成长类创新服务型企业（重点关注领域为

移动互联网、O2O、消费升级服务、B2B 服务、数据服务、智能硬件、智能机器

人等）进行投资以及普通合伙人认为适当的、符合中国法律规定的其他投资活动，

使合伙人获得满意的经济回报。合伙企业将有权采取任何和所有必需、合适的行

动，按照本协议普通合伙人可以代表合伙企业行使所有该等权力。

2、组织形式和合伙人责任

合伙企业采取有限合伙制。有限合伙人以其认缴的出资额为限对合伙企业的

债务承担责任；普通合伙人执行合伙事务，对合伙企业的债务承担无限连带责任。

3、合伙企业经营期限

合伙企业的经营期限为自合伙企业的营业执照颁发之日起 7 年，其中前 3

年为投资期，后 4 年为回收期，经合伙人会议表决一致同意，经营期限最多可以

延长 2 年。

4、合伙企业的管理

普通合伙人代表合伙企业，有权以其自身的名义或合伙企业的名义管理、经

营合伙企业及其事务。有限合伙人不参与合伙企业的管理、经营，并且在相关事

务中无权代表合伙企业。

投资期内每年的管理费为全体合伙人认缴的出资额的 2%；投资期结束后至

合伙企业解散或终止的期限内的管理费为未回收的资本金总额的 2%。

合伙人大会是合伙企业的最高权力机构，由全体合伙人组成。除本协议另有

规定外，合伙人大会须由全体合伙人共同出席方为有效。合伙人大会上有限合伙

人的表决权根据各个有限合伙人的认缴出资比例确定。

合伙企业应设立投资决策委员会，投资决策委员会负责协助执行事务合伙人

筛选投资项目、提供有关收购或出售投资标的项目的意见或建议。决策委员会由

5 名成员组成，其中普通合伙人委派 3 名（具体人员可由普通合伙人进行调整），

认缴出资额最高的有限合伙人委派 1 名，有限合伙人杨振宇与袁岳共同委派 1

名。

合伙企业设顾问委员一名，由南京市栖霞区科技创业投资有限公司和南京金

港投资有限公司共同委派。顾问委员负责就合伙企业的投资策略、投资机会及合

 9

伙企业运营相关事项向执行事务合伙人提供意见和建议，并有权了解合伙企业全

部的投资事项及资金使用情况，如顾问委员认为投资及退出项目涉及关联交易，

有权利要求该事项报经合伙人大会审议，经全体合伙人一致同意后方可实施。

5、投资回报分配

合伙企业的收入包括但不限于：（i）项目处置收入；以及（ii）非项目处置

收入。所有收入、收益、损失和扣减项目，以及全部分配给合伙人的合伙企业的

现金或其他资产应按照本协议规定的方式在合伙人间分摊。除非依据本协议规定

的条款和条件，所有合伙人无权从合伙企业分配任何收益。

合伙企业获得的项目投资收入（包括但不限于利息、股息、红利、股权转让

所得等）在扣除合伙企业费用后的可分配利润在 10 个工作日内按以下顺序进行

分配：

合伙企业在得到每笔项目处置收入的十（10）个工作日内依照下列次序进行

分配：（1）在所有合伙人之间分配，直到所有合伙人均收回其对合伙企业的全部

投资额；（2）如有余额，在所有合伙人之间分配，直到所有合伙人的年平均投资

收益率达到门槛收益。“投资收益率”是指合伙人从合伙企业所得的全部收入扣

除其投资额和合伙企业承担的费用支出后的金额与其投资额的比率（即（收入-

合伙企业费用-投资额）/投资额）；“门槛收益”是指：如合伙企业在南京市栖霞

区的投资金额在 2000 万元以下，门槛收益为 10%；如合伙企业在南京市栖霞区

的投资金额在 2000 万元到 3000 万元之间，门槛收益为 8%；合伙企业在南京市

栖霞区的投资金额在 3000 万元以上，门槛收益为 6%；（3）如有余额，余额的

80%在各合伙人之间按持股比例分配，20%分配给普通合伙人。

合伙企业不接受实物分配，如因投资项目清算分回的实物，应由普通合伙人

按市场价格变现后，再按本协议规定进行分配。

普通合伙人执行合伙事务，出售或以其它方式处置组合投资时，可以依法选

择适用的退出机制，包括但不限于：（1）被投资公司在符合上市条件时可以申请

到境内外证券市场上市。普通合伙人可以依法通过证券市场转让合伙企业拥有的

被投资公司的股份；（2）普通合伙人可以将被投资公司的股份、股权、资产或业

务全部或部分转让给其他投资者；（3）与被投资公司或其大股东签订股权回购协

议，由其在一定条件下依法回购合伙企业所持有的股权；（4）被投资公司整体出

 10

售；（5）被投资公司清算。

四、本次对外投资对公司的影响

飞马创业投资基金的主要投资方向为有潜力的成长类创新服务型企业。共同

投资方中，袁岳先生和杨振宇先生是飞马资本的投资人和发起人，飞马资本于

2011 年 9 月在上海成立，是中国唯一一只由多位成功企业家（如新东方董事长

俞敏洪、携程 CEO 范敏、分众传媒董事长江南春等）发起设立的针对早期创业

企业的私募基金，目前已成功投资了“安能物流”、车置宝、“阿姨来了”、“就诊

通”等多个项目。袁岳先生和杨振宇先生在创业企业发展信息、商业伙伴关系、

骨干人才配置、品牌形象塑造等方面拥有丰富的管理经验和运作团队，将可在创

业企业甄选和培育方面提供良好的助力。栖霞创投是主要以栖霞区政府引导基金

模式运作的国有投资公司，金港投资是栖霞区重要的科技企业孵化、科技成果转

化、科技人才创业的科技创新基地。合作方的资源优势将有助于创业投资基金的

运作，把基金打造成为向优秀服务企业提供成长及发展助力的资源平台，同时为

投资方提供良好的投资回报。

目前，以滚动开发经营模式为主的房地产开发企业的产业生命周期已步入成

熟期, 房地产行业正面临转折性的变化。在进一步夯实房地产主业的前提下，顺

应中国经济新常态、万众创业和互联网思维的大趋势，寻求新的投资机遇成为公

司探索战略转型的重要方向。公司对飞马创投的投资，有利于公司分散行业风险，

符合公司创新业务模式、打造新的利润增长点的发展战略。

五、本次对外投资的风险与应对分析

宏观经济的影响、投资标的的选择、行业环境以及经营管理带来的不确定性

将会可能导致创投基金无法达到预期收益。

公司对本次对外投资的风险和不确定性有充分的认识，公司将密切关注基金

设立后的管理和标的项目的甄选及投资的实施过程，切实降低和规避投资风险。

特此公告。

南京栖霞建设股份有限公司董事会

2015年 9月 22日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2